
CADERNO 2  13QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2011

Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, considerando o teor 
do processo n°2011/117144.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2011, o servidor PAULO SERGIO 
BARBOSA PINTO, matricula nº 57194732/1, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABERLADO 
SANTOS, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO DE CENTRO DE SAÚDE, padrão 
FG-4.

PORTARIA N° 679 DE 12 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, considerando o teor 
do processo n°2011/117144.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MANUELA 
GONÇALVES DE SALES, matricula nº 55586178/1, cargo 
de AGENTE DE PORTARIA, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS, para exercer a Função Gratificada de 
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE CENTRO DE 
SAÚDE, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 696 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85588.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor LAURO ANTÔNIO 
COSTA PANTOJA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 5761301/2, lotado no DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 701 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85588.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor JEFFERSON 
BARBOSA OEIRAS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 5761379/2, lotado no DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 703 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/120895.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ÂNGELA 
MARIA DOS SANTOS SOUSA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 721310/1, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 704 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/120895.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MARIA 
DE FÁTIMA SILVA DO ESPIRITO SANTO, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matricula nº 5099544/1, lotada no 3º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 705 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/120895.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora DINORÁ 
BRASIL DE MORAES ARAÚJO, cargo ADMINISTRADOR, matricula 
nº 5149045/1, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 706 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/120895.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MARIA 
JAQUELINE MARINHO ARAÚJO SARDINHA, cargo DATILÓGRAFO, 
matricula nº 5180767/1, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 718 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/58662.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor LAURO FONSECA 
BOULHOSA, cargo ENGENHEIRO, matricula nº 77780/1, lotado 
no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 719 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/77546.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor CLAUDIO 
OBADIA DE CARVALHO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 54180438/3, lotado no 1º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 720 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/116084.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ANDREA NUNES 
DA COSTA, cargo FARMACÊUTICO, matrícula nº 54188886/1, 
lotada no DEPARTAMENTO DE AUDITORIA EM SAÚDE, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 721 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/116084.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora LIA TRINDADE 
BORGES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº 
54191384/1, lotada no DEPARTAMENTO DE AUDITORIA EM 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 722 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/114268.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ANA MARIA 
ESTUMANO, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº 
5099617/1, lotada no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 723 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/103459.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor VITOR ELOI 
REIS DO COUTO, cargo MOTORISTA, matrícula nº 57205645/1, 
lotado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 724 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/88446.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora SÔNIA MARIA 
CERQUEIRA DOS SANTOS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 80845716/2, lotada na DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 725 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/114262.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MARIA 
CONSOLAÇÃO MENDES, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº 5105404/1, lotada no 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 726 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/101172.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 04.04.2011, a servidora ROSIRENE 
DE MOURA GALVÃO, cargo AGENTE DE SAÚDE, matricula nº 
2010704/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA 
AIDS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 727 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/120082.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora JACICLENE DE 
SOUZA BRAGA, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
nº 57206568/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 728 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/104742.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 08.04.2011, os efeitos da Portaria Coletiva n° 
05/14.01.2009, que autorizou o servidor LEONARDO LIMA RIBEIRO, 
cargo de BIÓLOGO, matrícula n° 57190735/1, lotado no DEPARTAMENTO 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS, a Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
II - AUTORIZAR, a contar de 08.04.2011, a servidora ALINE 
DE PAULA CARNEIRO DA SILVA, cargo de FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO, matricula nº 57190727/1, lotada no 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 729 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/117123.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MANUELA 
GONÇALVES DE SALES, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 
nº 55586178/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 730 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/117123.


